
Předpedál 
aneb zkouška trasy na Plzeňský policejní pedál proběhla letos 11. května. 

Zkušebního projetí jsem se zúčastnil spolu s Jardou Antošem a Mírou 

Honzíkem. Z Plzně jsme do Trhanova dojeli autem, kde následovala domluvená 

prohlídka naší budoucí základny, objektu zdejšího zámku. Počasí nám bylo 

opravdu nakloněno, tak že už nic nebránilo nasednout na jízdní kola a vyrazit. 

Po zdolání první části předem plánované trasy přes Babylon, Filipovu Horu až 

k turistickému hraničnímu přechodu Maxov jsem při krátké přestávce 

konstatoval, že to asi nebude to pravé ořechové a že se budeme muset ještě 

poradit, zda tuto část ponechat nebo ji trochu přepracovat. Plánování na mapě 

nebo v počítači se totiž ukázalo jako ne zcela přesné. Pořídili jsme foto naší 

přítomnosti na státní hranici a pokračovali v jízdě již po cestách a silnicích 

našeho německého souseda až k Dračímu jezeru nacházejícímu se východně od 

města Furt im Wald. Turistické odpočívadlo na břehu jezera jsme využili 

k občerstvení z dovezených zásob a poté jsme se vydali do centra Furtu. Zde 

jsme navštívili policejní stanici a místní muzeum a domluvili podrobnosti naší 

návštěvy. Při zpáteční cestě jsme byli nuceni si neplánovaně, avšak z důležitého 

důvodu prodloužit trasu přes bývalý silniční přechod Folmava. Bylo ještě nutné 

vyhledat jednoho německého policistu, netušili jsme však, že budeme nakonec 

hovořit s Čechem.  

Průjezdem obcí Dolní Folmava jsme se vrátili na cyklostezku a po ní 

pokračovali až do Trhanova. Naše snažení jsme zakončili v místní stylové 

hospůdce, kde byl čas na zhodnocení celého dne a diskuzi o projeté trase, 

zejména o nutnosti několika změn. Celkem rychle jsme se na nich shodli. Jen 

pro zajímavost uvádím, že jsme najezdili celkem 52 km, což není míněno jako 

zastrašovací element. S čistým svědomím slibuji, že finální trasa určená pro 

letošní ročník Pedálu bude mnohem kratší.    

Zapsal Vítězslav Šmídl 

 

 

 



 

 



 



 

 


